
Fra: Bestyrelse UKK <info@ukk.dk>  

Sendt: 26. november 2018 20:46 

Til: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg <indrebylokaludvalg@okf.kk.dk> 

Emne: Til Bent Lohmann, ang. principper for kunst i Indre By 

 

Kære Bent Lohmann, 

 

Vi har fået tilsendt et brev fra Indre By lokaludvalg, hvor I beder om vores input til jeres principper ang. 

kunst i det offentlige rum i Indre By. Brevet blev desværre overset, hvorfor vi ikke nåede at svare jer før 

deadline 31. oktober. Det beklager vi dybt. Vi har nu endelig fået set på sagen. 

 

Vi vil gerne sige tak for at I har tænkt på at inddrage UKK. Vi vil meget gerne være involveret fremover. Vi 

har ikke så mange kommentarer, da vi mener at de foreliggende principper er relevante og kommer godt 

rundt om de udfordringer, der måtte være omkring kunst i det offentlige rum. Vi har dog et par 

bemærkninger: 

 

-Kunst, ikke mindst  i det offentlige rum, kan bestå af performance eller andre udtryksformer, som ikke 

nødvendigvis består af fysiske objekter. Det mener vi er vigtigt at få nævnt. Happenings er et lidt uddateret 

udtryk. 

 

-Kunst i det offentlige rum må kunne udtrykke en politisk holdning eller kommentere på en politisk 

situation, dog uden at dette tages til indtægt for Indre By Lokaludvalgs politiske holdning eller 

tilhørsforhold. 

  

Vi mener desuden at det vigtigt, at Indre By Lokaludvalg i det omfang der er muligt sikrer at kunstnere, 

kuratorer og formidlere bliver honoreret ordentligt for deres arbejde når/hvis der uddeles midler, bestilles 

kunstværker osv. Ordentlige lønforhold og arbejdsvilkår for kunstarbejdere er en af UKKs mærkesager, og vi 

vil gerne være behjælpelige, hvis I har spørgsmål vedrørende dette. 

 

Skriv endelig igen hvis I har spørgsmål. 

 

På vegne af UKKs bestyrelse og med venlig hilsen, 

Jacob Dahl Jürgensen 

 

 

 

 

 

UKK er en organisation for kunstnerne, kuratorer og kunstformidlere der arbejder for at fremme 
billedkunstens potentiale, vilkår, samt synlighed i kunst- og kulturdebatten. ukk.dk 
 

http://ukk.dk/

